
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1596, 2013 KEMENTERIAN DALAM NEGERI. Batas Daerah. 
Kabupaten. Bantul. Sleman. DIY. 

 
 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 83 TAHUN 2013 

TENTANG 
BATAS DAERAH KABUPATEN BANTUL DENGAN KABUPATEN SLEMAN 

PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi pemerintahan 
di Kabupaten Bantul dan Kabupaten Sleman Provinsi 
Daerah Istimewa Yogyakarta, perlu ditetapkan batas 
daerah secara pasti antara Kabupaten Bantul dengan 
Kabupaten Sleman Provinsi Daerah Istimewa 
Yogyakarta; 

b. bahwa penetapan batas daerah antara Kabupaten 
Bantul dengan Kabupaten Sleman sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a telah disepakati oleh 
Pemerintah Kabupaten Bantul dan Kabupaten Sleman 
dengan difasilitasi oleh Pemerintah Provinsi Daerah 
Istimewa Yogyakarta dan disetujui oleh Tim Penegasan 
Batas Daerah Pusat; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik 
Indonesia tentang Batas Daerah Kabupaten Bantul 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 2

dengan Kabupaten Sleman Provinsi Daerah Istimewa 
Yogyakarta; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 3) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1955 tentang 
Perubahan Undang-Undang Nomor 3 jo. Nomor 19 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Istimewa 
Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1955 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 827);  

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta;  

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 
32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

5. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 
Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5336); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 71 Tahun 2007 
tentang Batas Daerah Kabupaten Gunungkidul dengan 
Kabupaten Bantul Provinsi Daerah Istimewa 
Yogyakarta; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 72 Tahun 2007 
tentang Batas Daerah Kota Yogyakarta dengan 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 3

Kabupaten Sleman Provinsi Daerah Istimewa 
Yogyakarta; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2009 
tentang Batas Daerah Kabupaten Kulonprogo dengan 
Kabupaten Sleman Provinsi Daerah Istimewa 
Yogyakarta; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 15 Tahun 2012 tentang Batas Daerah Kota 
Yogyakarta dengan Kabupaten Bantul Provinsi Daerah 
Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 172); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 76 Tahun 2012 tentang Pedoman Penegasan 
Batas Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2012 Nomor 1252); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK 
INDONESIA TENTANG BATAS DAERAH KABUPATEN 
BANTUL DENGAN KABUPATEN SLEMAN PROVINSI 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA. 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini, yang dimaksud dengan: 
1. Daerah Istimewa Yogyakarta adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta. 

2. Daerah Istimewa Yogyakarta, selanjutnya disebut DIY, adalah daerah 
provinsi yang mempunyai keistimewaan dalam penyelenggaraan 
urusan pemerintahan dalam kerangka Negara Kesatuan Republik 
Indonesia Daerah Istimewa Yogyakarta adalah daerah otonom 
sebagaimana dimaksud Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 
tentang Keistimewaan Daerah Istimewa Yogjakarta. 

3. Kabupaten Bantul adalah daerah otonom sebagaimana dimaksud 
dalam Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Istimewa 
Jogjakarta. 

4. Kabupaten Sleman adalah daerah otonom sebagaimana dimaksud 
dalam Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Istimewa 
Jogjakarta. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 4

5. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah pilar yang 
dipasang sebagai tanda batas antar Provinsi/ Kabupaten/ Kota yang 
diletakkan tepat pada batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota. 

6. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya disingkat PABU adalah 
pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar Provinsi/ 
Kabupaten/Kota yang diletakkan disisi batas alam atau buatan yang 
berfungsi sebagai titik ikat garis batas antar daerah 
Provinsi/Kabupaten/Kota. Pilar Batas Antara yang selanjutnya 
disingkat PBA adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 
Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada garis batas 
antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota yang berada diantara PBU 
atau PABU. 

7. Pilar Batas Antara, yang selanjutnya disingkat PBA, adalah pilar yang 
dipasang sebagai tanda batas antar provinsi, kabupaten/kota yang 
diletakkan tepat pada garis batas antar daerah provinsi, 
kabupaten/kota yang berada diantara PBU atau PABU. 

8. Pilar Acuan Batas Antara yang selanjutnya disingkat PABA adalah 
pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 
Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan disisi batas alam atau 
batas buatan yang berfungsi sebagai titik ikat garis batas antar 
daerah Provinsi/Kabupaten/Kota dan berada diantara PBU atau 
PABU. 

Pasal 2 
Batas daerah Kabupaten Bantul dengan Kabupaten Sleman Daerah 
Istimewa Yogyakarta pada sisi Barat dimulai dari: 
1. Pertigaan batas daerah antara Kabupaten Sleman dengan Kabupaten 

Kulonprogo dan Kabupaten Bantul yang ditandai oleh PABU.002 
dengan koordinat 07° 48' 51.899" LS dan 110° 14' 01.401" BT yang 
terletak di Desa Sumberrahayu Kecamatan Moyudan Kabupaten 
Sleman yang berbatasan dengan Desa Banguncipto Kecamatan 
Sentolo Kabupaten Kulonprogo serta Desa Argosari Kecamatan Sedayu 
Kabupaten Bantul, selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 
(Median Line) Kali Gamplong sampai pada PABA.001A dengan 
koordinat 07° 48' 23.12774 LS dan 110° 14' 26.87051" BT yang 
terletak di Desa Argosari Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul yang 
berbatasan dengan Desa Sumberrahayu Kecamatan Moyudan 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 
(Median Line) parit sampai pada PBA.001 dengan koordinat 07° 48' 
24.45950" LS dan 110° 14’ 29.30193" BT yang terletak pada batas 
Desa Argosari Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa 
Sumberrahayu Kecamatan Moyudan Kabupaten Sleman, selanjutnya 
ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) rel KA sampai pada 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 5

PBU.001 dengan koordinat 07° 48' 18.90800" LS dan 110° 14’ 
40.84400" BT yang terletak pada batas Desa Argosari Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumberrahayu Kecamatan 
Moyudan Kabupaten Sleman;  

2. PBU.001 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.002 dengan 
koordinat 07° 48' 21.82715" LS dan 110° 14’ 50.46766" BT yang 
terletak pada batas Desa Argosari Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumberrahayu Kecamatan Moyudan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBA.003 dengan 
koordinat 07° 48' 15.61205" LS dan 110° 14’ 52.18929” BT yang 
terletak pada batas Desa Argosari Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumberrahayu Kecamatan Moyudan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Timur menyusuri as (Median Line) rel KA 
sampai pada PBA.003A dengan koordinat 07° 48' 13.80000" LS dan 
110° 15’ 01.00000" BT yang terletak pada batas Desa Argosari 
Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumberrahayu 
Kecamatan Moyudan Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
Laut sampai pada PBA.003B dengan koordinat 07° 48' 09.20000" LS 
dan 110° 15’ 04.10000" BT yang terletak pada batas Desa Argosari 
Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumberrahayu 
Kecamatan Moyudan Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
sampai pada PBA.003C dengan koordinat 07° 48' 09.36131" LS dan 
110° 15’ 06.77738" BT yang terletak pada Desa Argosari Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumberrahayu Kecamatan 
Moyudan Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara sampai pada 
PBU.002 dengan koordinat 07° 47' 47.41640" LS dan 110° 15’ 
12.95190” BT yang terletak pada batas Desa Argosari Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumberrahayu Kecamatan 
Moyudan Kabupaten Sleman;     

3. PBU.002 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.003D 
dengan koordinat 07° 47' 51.40000" LS dan 110° 15' 25.50000" BT  
yang terletak pada batas Desa Argosari Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumberrahayu Kecamatan Moyudan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.003E dengan 
koordinat 07° 47' 59.90000" LS dan 110° 15' 22.30000" BT yang 
terletak pada batas Desa Argosari Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumberrahayu Kecamatan Moyudan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.004 dengan 
koordinat 07° 48' 02.87854" LS dan 110° 15' 21.94670" BT yang 
terletak pada batas Desa Argosari Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumberrahayu Kecamatan Moyudan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
Kali Berjo sampai pada PBA.005 dengan koordinat 07° 47' 49.42236" 
LS dan 110° 15' 40.18090" BT yang terletak pada batas Desa Argosari 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 6

Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumbersari 
Kecamatan Moyudan Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
Laut sampai pada PBA.005A dengan koordinat 07° 47' 45.75180" LS 
dan 110° 15' 45.44210" BT yang terletak pada batas Desa Argosari 
Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumbersari 
Kecamatan Moyudan Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
Laut sampai pada PBU.002A  dengan koordinat 07° 47' 38.50000" LS 
dan  110° 15' 55.00000" BT yang terletak pada batas Desa Argosari 
Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumbersari 
Kecamatan Moyudan Kabupaten Sleman; 

4. PBU.002A selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.005B 
dengan koordinat 07° 47' 41.41810" LS dan  110° 16' 00.94990" BT  
yang terletak pada batas Desa Argosari Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumbersari Kecamatan Moyudan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.006 dengan 
koordinat 07° 47' 44.18847" LS dan 110° 16' 04.41181" BT yang 
terletak pada pertigaan batas Desa Argosari dan Desa Argomulyo 
Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumbersari 
Kecamatan Moyudan Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
Laut menyusuri as (Median Line) Kali Ngingas sampai pada PBA.006A 
dengan koordinat 07° 47' 36.89346" LS dan 110° 16' 19.10465" BT 
yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu 
Kabupaten Bantul dengan Desa Sumbersari Kecamatan Moyudan 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 
PBA.007 dengan koordinat 07° 47' 38.50382" LS dan 110° 16' 
22.58995" BT yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumbersari Kecamatan 
Moyudan Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara sampai pada 
PBU.003 dengan koordinat 07° 47' 33.38910" LS dan 110° 16' 
25.33670" BT yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumbersari Kecamatan 
Moyudan Kabupaten Sleman;  

5. PBU.003 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.008 dengan 
koordinat 07° 47' 35.44019" LS dan  110° 16' 29.90932" BT yang 
terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumbersari Kecamatan Moyudan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBA.009 dengan 
koordinat 07° 47' 09.00751" LS dan  110° 16' 46.78720" BT yang 
terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumbersari Kecamatan Moyudan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah  Timur sampai pada PBA.009A dengan 
koordinat 07° 47' 09.95014" LS dan 110° 16' 49.01950" BT yang 
terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumbersari Kecamatan Moyudan Kabupaten 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 7

Sleman, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBA.009B 
dengan koordinat 07° 47' 06.16427" LS dan  110° 16' 52.88362" BT 
yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu 
Kabupaten Bantul dengan Desa Sumbersari Kecamatan Moyudan 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah  Tenggara  sampai pada 
PBA.009C dengan koordinat 07° 47' 06.73040" LS dan 110° 16' 
57.08220" BT yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumbersari Kecamatan 
Moyudan Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai 
pada PBU.004 dengan koordinat 07° 47' 08.21560" LS dan  110° 17' 
00.65790" BT yang terletak pada pertigaan batas Desa Argomulyo 
Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sumbersari 
Kecamatan Moyudan dan Desa Sidomulyo Kecamatan Godean 
Kabupaten Sleman;  

6. PBU.004 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.010 dengan 
koordinat 07° 47' 12.15517" LS dan 110° 16' 59.37436" BT yang 
terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sidomulyo Kecamatan Godean Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBA.010A 
dengan koordinat 07° 47' 04.56160" LS dan 110° 17' 09.55040" BT 
yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu 
Kabupaten Bantul dengan Desa Sidomulyo Kecamatan Godean 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada 
PBA.010B dengan koordinat 07° 47' 04.51160" LS dan 110° 17' 
12.13930" BT yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sidomulyo Kecamatan 
Godean Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai 
pada PBA.010C dengan koordinat 07° 47' 07.87090” LS dan 110°17' 
19.28810" BT yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sidomulyo Kecamatan 
Godean Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Selatan sampai pada 
PBA.010D dengan koordinat 07° 47' 13.16900" LS dan 110° 17' 
17.78910" BT yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sidomulyo Kecamatan 
Godean Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Barat Daya sampai 
pada PBA.011 dengan koordinat 07° 47' 16.30257" LS dan 110° 17' 
10.62792" BT yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sidomulyo Kecamatan 
Godean Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai 
pada PBU.004A dengan koordinat 07° 47' 20.30000" LS dan 110° 17' 
19.90000" BT yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Sidomulyo Kecamatan 
Godean Kabupaten Sleman;    

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 8

7. PBU.004A selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.012 dengan 
koordinat 07° 47' 37.11464" LS dan110° 17' 11.71831" BT yang 
terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sidomulyo Kecamatan Godean Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBA.013 
dengan koordinat 07° 47' 32.38715" LS dan    110° 17' 19.55761" BT 
yang terletak pada Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sidomulyo Kecamatan Godean Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBA.013A dengan 
koordinat 07° 47' 31.47097" LS dan  110° 17' 20.39024" BT yang 
terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sidomulyo Kecamatan Godean Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU.005 dengan 
koordinat 07° 47' 34.07090" LS dan 110° 17' 25.86070" BT yang 
terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sidomulyo Kecamatan Godean Kabupaten 
Sleman;       

8. PBU.005 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri As (Median Line) 
Kali Siwang sampai pada PABA.001B dengan koordinat 07° 47' 
43.20000" LS dan 110° 17' 21.80000" BT yang terletak pada batas 
Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa 
Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Barat Daya sampai pada PBA.014 dengan koordinat 07° 47' 
54.98135" LS dan 110° 17' 16.07873" BT yang terletak pada batas 
Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa 
Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Barat Daya sampai pada PBA.015 dengan koordinat 07° 47' 
59.32186" LS dan 110° 17' 12.56468" BT yang terletak pada batas 
Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa 
Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Tenggara sampai pada PBA.015A yang terletak di tepi Utara 
Kampung Sengonkarang koordinat 07° 47' 59.98480" LS dan 110° 17' 
13.19727" BT perbatasan Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu 
Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan Gamping 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 
(Median Line)  Kali Siwang sampai pada PABU.001 dengan koordinat 
07° 48' 03.84640" LS dan 110° 17' 11.67990" BT yang terletak di Desa 
Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman yang berbatasan 
dengan Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul; 

9. PABU.001 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line)  
Kali Konteng sampai pada PABA.001 dengan koordinat 07° 48' 
25.65157" LS dan 110° 16' 53.27378" BT yang terletak di Desa 
Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul yang berbatasan 
dengan Desa Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 9

selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA.015B dengan koordinat 
07° 48' 27.73827" LS dan 110° 16' 57.84458" BT yang terletak pada 
batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan 
Desa Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya 
ke arah Selatan sampai pada PBA.016 dengan koordinat 07° 48' 
30.69136" LS dan 110° 16' 57.41723" BT yang terletak pada batas 
Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa 
Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Selatan sampai pada PBU.006 dengan koordinat 07° 48' 
35.73310" LS dan 110° 16' 58.52980" BT yang terletak pada batas 
Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa 
Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman;          

10. PBU.006 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU.007 dengan 
koordinat 07° 48' 56.31390" LS dan 110° 16' 54.49670" BT yang 
terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten 
Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten 
Sleman;                  

11. PBU.007 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBA.017 
dengan koordinat 07° 49' 06.49069" LS dan 110° 16' 49.30959" BT 
yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu 
Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan Gamping 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur menyusuri as (Median 
Line)  Kali Urang sampai pada PBA.018 yang dengan koordinat 07° 49' 
05.67077" LS dan 110° 17' 07.31503" BT yang terletak pada batas 
Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa 
Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Tenggara sampai pada PBU.007A dengan koordinat 07° 49' 
18.70000" LS dan 110° 17' 14.50000" BT yang terletak pada batas 
Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa 
Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman;                   

12. PBU.007A selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.019 
dengan koordinat 07° 49' 25.09944" LS dan 110° 17' 20.28999" BT 
yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan Sedayu 
Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan Gamping 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Selatan sampai pada 
PBA.019A dengan koordinat 07° 49' 36.30000" LS dan 110° 17' 
16.00000" BT yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan 
Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Selatan sampai 
pada PBA.019B dengan koordinat 07° 49' 50.50000" LS dan 110° 17' 
11.60000" BT yang terletak pada batas Desa Argomulyo Kecamatan 
Sedayu Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan 
Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Selatan sampai 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 10

pada PBU.008 dengan koordinat 07° 49' 59.08713" LS dan 110° 17' 
10.54151" BT yang terletak pada pertigaan batas Desa Argomulyo 
Kecamatan Sedayu dengan Desa Bangunjiwo Kecamatan Kasihan 
Kabupaten Bantul dan Desa Balecatur Kecamatan Gamping 
Kabupaten Sleman;                  

13. PBU.008 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.019C 
dengan koordinat 07° 50' 00.54175" LS dan 110° 17' 13.59893" BT 
yang terletak pada batas Desa Bangunjiwo Kecamatan Kasihan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan Gamping 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 
PBA.019D dengan koordinat 07° 50' 03.50000" LS dan 110° 17' 
19.00000" BT yang terletak pada batas Desa Bangunjiwo Kecamatan 
Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan 
Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada 
PBU.009 dengan koordinat 07° 50' 02.96790" LS dan 110° 17' 
37.18470" BT yang terletak pada batas Desa Bangunjiwo Kecamatan 
Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan 
Gamping Kabupaten Sleman;                

14. PBU.009 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
Kali Sembung sampai pada PBA.020 dengan koordinat 07° 49' 
57.30170" LS dan 110° 17' 54.54840" BT yang terletak pada batas 
Desa Bangunjiwo Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Utara sampai pada PBA.021 dengan koordinat 07° 49' 54.00610" 
LS dan 110° 17' 55.09240" BT yang terletak pada batas Desa 
Bangunjiwo Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Utara sampai pada PBU.009A yang dengan koordinat 07° 49' 
49.19910" LS dan 110° 17' 57.61860" BT yang terletak pada batas 
Desa Bangunjiwo Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Balecatur Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman;               

15. PBU.009A selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBA.022 yang 
dengan koordinat 07° 49' 44.59010" LS dan 110° 18' 00.26610" BT 
yang terletak pada batas Desa Bangunjiwo Kecamatan Kasihan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan Gamping 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada 
PBA.023 dengan koordinat 07° 49' 39.28020" LS dan 110° 17' 
50.79030" BT yang terletak pada batas Desa Bangunjiwo Kecamatan 
Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan 
Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada 
PBA.024 dengan koordinat 07° 49' 37.81730" LS dan 110° 18' 
01.64310" BT yang terletak pada batas Desa Bangunjiwo Kecamatan 
Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 11

Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai 
pada PBA.024A dengan koordinat 07° 49' 34.10000" LS dan 110° 18' 
09.00000" BT yang terletak pada batas Desa Bangunjiwo Kecamatan 
Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur Kecamatan 
Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada 
PBU.010 yang dengan koordinat 07° 49' 34.63260" LS dan 110° 18' 
12.37900" BT yang terletak pada pertigaan batas Desa Bangunjiwo 
Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Balecatur dan 
Desa Ambarketawang Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman;             

16. PBU.010 selanjutnya ke arah Tenggara selanjutnya ke arah Timur 
Laut sampai pada Kali Donotirto, selanjutnya ke arah Tenggara 
menyusuri as (Median Line)  Kali Donotirto sampai pada PBA.025 
dengan koordinat 07° 49' 43.53270" LS dan 110° 18' 22.86060" BT 
yang terletak pada batas Desa Bangunjiwo Kecamatan Kasihan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Ambarketawang Kecamatan Gamping 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBA.026 
dengan koordinat 07° 49' 13.52710" LS dan 110° 18' 29.14330" BT 
yang terletak pada batas Desa Bangunjiwo Kecamatan Kasihan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Ambarketawang Kecamatan Gamping 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 
PBA.027 dengan koordinat 07° 49' 04.95080" LS dan 110° 18' 
41.34630" BT yang terletak pada batas Desa Bangunjiwo Kecamatan 
Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Ambarketawang Kecamatan 
Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai 
pada PBA.028 dengan koordinat 07° 49' 21.00930" LS dan 110° 18' 
41.61390" BT yang terletak pada batas Desa Bangunjiwo Kecamatan 
Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Ambarketawang Kecamatan 
Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada 
PBA.029 dengan koordinat 07° 49' 25.40000" LS dan 110° 18' 
59.70000" BT yang terletak pada pertigaan batas Desa Bangunjiwo 
dan Desa Tamantirto Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan 
Desa Ambarketawang Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, 
selanjutnya ke Barat Laut sampai pada PBA.030 dengan koordinat 07° 
49' 06.68860" LS dan 110° 18' 48.72710" BT yang terletak pada batas 
Desa Tamantirto Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Ambarketawang Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya 
ke arah Utara sampai pada PBA.031 dengan koordinat 07° 48' 
49.98320" LS dan 110° 18' 52.57310" BT yang terletak pada batas 
Desa Tamantirto Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Ambarketawang Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya 
ke arah Utara sampai pada PBA.032 dengan koordinat 07° 48' 
18.57570" LS dan 110° 18' 58.11350" BT yang terletak pada batas 
Desa Tamantirto Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Ambarketawang Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 12

ke arah Timur sampai pada PBA.033 dengan koordinat 07° 48' 
14.87930" LS dan 110° 19' 14.36330" BT yang terletak pada batas 
Desa Tamantirto Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Ambarketawang Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya 
ke arah Timur sampai pada PBA.033A dengan koordinat 07° 48' 
15.02241" LS dan 110° 19' 20.01253" BT yang terletak pada batas 
Desa Tamantirto Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Ambarketawang Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya 
ke arah Tenggara sampai pada PBU.011 dengan koordinat 07° 48' 
20.25810" LS dan 110° 19' 29.56580" BT yang terletak pada batas 
Desa Tamantirto Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Ambarketawang Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman;  

17. PBU.011 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA.034 dengan 
koordinat 07° 48' 20.40011" LS dan 110° 19' 36.21025" BT yang 
terletak pada batas Desa Tamantirto Kecamatan Kasihan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Ambarketawang Kecamatan Gamping Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBA.034A dengan 
koordinat 07° 48' 16.80857" LS dan 110° 19' 36.54495" BT yang 
terletak pada batas Desa Tamantirto Kecamatan Kasihan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Ambarketawang Kecamatan Gamping Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA.034B yang 
dengan koordinat 07° 48' 17.61848" LS dan 110° 19' 43.89335" BT 
yang terletak pada batas Desa Tamantirto Kecamatan Kasihan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Ambarketawang Kecamatan Gamping 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 
PBA.035 dengan koordinat 07° 48' 23.35972" LS dan 110° 19' 
49.42584" BT yang terletak pada pertigaan batas Desa Tamantirto dan 
Desa Ngestiharjo Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Ambarketawang Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya 
ke arah Utara menyusuri as (Median Line)  Kali Bedog sampai pada 
PBA.036 dengan koordinat 07° 48' 04.25631" LS dan 110° 19' 
49.09538" BT yang terletak pada pertigaan batas Desa Ngestiharjo 
Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Ambarketawang 
dan Desa Banyuraden Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, 
selanjutnya kearah Utara sampai pada PBU.011A dengan koordinat 
07° 48' 00.21538" LS dan 110° 19' 50.78608" BT yang terletak pada 
Desa Ngestiharjo Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Banyuraden Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman;                

18. PBU.011A selanjutnya ke arah Timur menyusuri As (Median Line) 
Jalan Wates sampai pada PBA.037 dengan koordinat 07° 47' 
59.91100" LS dan 110° 19' 56.63270" BT yang terletak pada batas 
Desa Ngestiharjo Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Banyuraden Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Utara sampai pada PBA.038 dengan koordinat 07° 47' 53.06300" 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 13

LS dan 110° 19' 57.97880" BT yang terletak pada  Desa Ngestiharjo 
Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Banyuraden 
Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
sampai pada PBA.039 dengan koordinat 07° 47' 52.57100" LS dan 
110° 20' 02.35850" BT yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo 
Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Banyuraden 
Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
Laut sampai pada PBA.039A dengan koordinat 07° 47' 50.89760" LS 
dan 110° 20' 06.58730" BT yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo 
Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Banyuraden 
Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
sampai pada PBA.040 dengan koordinat 07° 47' 51.73300" LS dan 
110° 20' 16.73350" BT yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo 
Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Banyuraden 
Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara 
sampai pada PBA.041 dengan koordinat 07° 47' 49.06720" LS dan 
110° 20' 17.58250" BT yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo 
Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Banyuraden 
Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
Laut sampai pada PBU.011B dengan koordinat 07° 47' 30.74389" LS 
dan 110° 20' 36.72337" BT yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo 
Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Banyuraden 
Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman;                                                                                          

19. PBU.011B selanjutnya ke arah Utara sampai pada pada PBU.012 
dengan koordinat 07° 47' 26.31020" LS dan 110° 20' 39.03960" BT 
yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo Kecamatan Kasihan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Banyuraden Kecamatan Gamping 
Kabupaten Sleman;                                                                                                            

20. PBU.012 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBA.041A dengan 
koordinat 07° 47' 15.69590" LS dan 110° 20' 41.95360" BT yang 
terletak pada batas Desa Ngestiharjo Kecamatan Kasihan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Banyuraden Kecamatan Gamping Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada pada PBA.041B 
dengan koordinat 07° 47' 06.96343" LS dan 110° 20' 45.50272" BT 
yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo Kecamatan Kasihan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Banyuraden Kecamatan Gamping 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara sampai pada pada 
PBA.042 dengan koordinat 07° 47' 03.47346" LS dan 110° 20' 
45.77990" BT yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo Kecamatan 
Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Banyuraden Kecamatan 
Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada 
Kali Bayem, selanjutnya ke arah Utara menyusuri as (Median Line) 
Kali Bayem sampai pada PBA.043 dengan koordinat 07° 46' 48.45420" 
LS dan 110° 20' 51.96250" BT yang terletak pada batas Desa 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 14

Ngestiharjo Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Nogotirto Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Utara sampai pada pada PBA.043A dengan koordinat 07° 46' 
42.75408" LS dan 110° 20' 51.08996" BT yang terletak pada batas 
Desa Ngestiharjo Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Nogotirto Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Utara sampai pada pada PBA.043B dengan koordinat 07° 46' 
37.60804" LS dan 110° 20' 49.99096" BT yang terletak pada batas 
Desa Ngestiharjo Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Nogotirto Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Utara sampai pada pada PBU.012A dengan koordinat 07° 46' 
34.58320" LS dan 110° 20' 50.58020" BT yang terletak pada batas 
Desa Ngestiharjo Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Nogotirto Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman;  

21. PBU.012A selanjutnya ke arah Timur sampai pada pada PBA.044 
dengan koordinat 07° 46' 34.64730" LS dan 110° 20' 51.65720" BT 
yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo Kecamatan Kasihan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Nogotirto Kecamatan Gamping 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara  menyusuri as (Median 
Line) Kali Bayem, selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada 
PBA.045 dengan koordinat 07° 46' 15.89027" LS dan 110° 20' 
55.44191" BT yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo Kecamatan 
Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Nogotirto Kecamatan 
Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Barat Laut sampai 
pada PBA.046 dengan koordinat 07° 46' 12.29520" LS dan 110° 20' 
54.62410" BT yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo Kecamatan 
Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Nogotirto Kecamatan 
Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada 
PBA.047 dengan koordinat 07° 46' 12.31620" LS dan 110° 20' 
55.36300" BT yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo Kecamatan 
Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Nogotirto Kecamatan 
Gamping Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai 
pada pada PBU.013 dengan koordinat 07° 46' 03.77100" LS dan 110° 
21' 02.53970" BT yang terletak pada batas Desa Ngestiharjo 
Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul dengan Desa Trihanggo 
Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman; dan 

22. PBU.013 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 
Saluran Irigasi sampai pada PABU.B8 dengan koordinat 07° 46' 
05.59300" LS dan 110° 21' 03.92100" BT yang terletak di Kelurahan 
Bener Kecamatan Tegalrejo Kota Yogyakarta yang berbatasan dengan 
Desa Trihanggo Kecamatan Gamping Kabupaten Sleman dan Desa 
Ngestiharjo Kecamatan Kasihan Kabupaten Bantul.                                                                                                                       

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 15

Pasal 3 
Batas daerah Kabupaten Bantul dengan Kabupaten Sleman Daerah 
Istimewa Yogyakarta pada sisi Timur dimulai dari: 
1. Pertigaan batas daerah antara Kabupaten Sleman dengan Kabupaten 

Bantul dan Kota Yogyakarta yang                    ditandai oleh PABU.001 
dengan koordinat 07° 47' 18.257" LS dan 110° 23' 49.902" BT yang 
terletak di Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten 
Bantul yang berbatasan dengan Kelurahan Muja-muju Kecamatan 
Umbulharjo Kota Yogyakarta dan Desa Caturtunggal Kecamatan 
Depok Kabupaten Sleman;         

2. PABU.001 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as (Median Line) Kali 
Gajahwong sampai pada PBU.014 dengan koordinat 07° 47' 10.39375" 
LS dan 110° 23' 49.26716" BT yang terletak pada batas Desa 
Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan 
Desa Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman; 

3. PBU.014 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA.048 dengan 
koordinat 07° 47' 10.54060" LS dan 110° 23' 51.29101" BT yang 
terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada pada 
PBA.049 dengan koordinat 07° 47' 10.98093" LS dan 110° 23' 
53.92509" BT yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan 
Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal 
Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara 
sampai pada PBU.015 dengan koordinat 07° 47' 09.56400" LS dan 
110° 23' 54.60000" BT yang terletak pada batas Desa Banguntapan 
Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman;  

4. PBU.015 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada pada PBA.050 
dengan koordinat 07° 47' 07.76400" LS dan 110° 23' 55.50000" BT 
yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA.051 
dengan koordinat 07° 47' 07.90800" LS dan 110° 23' 58.74000" BT 
yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.052 
yang dengan koordinat 07° 47' 09.69590" LS dan 110° 23' 58.60370" 
BT yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan 
Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal 
Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Barat 
sampai pada pada PBA.053 dengan koordinat 07° 47' 09.85847" LS 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 16

dan 110° 23' 56.73824" BT yang terletak pada batas Desa 
Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan 
Desa Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, selanjutnya 
ke arah Selatan sampai pada Jalan Pedak Baru, selanjutnya ke arah 
Timur sampai pada pada PBA.054 dengan koordinat 07° 47' 15.52912" 
LS dan 110° 23' 58.52342" BT yang terletak pada batas Desa 
Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan 
Desa Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, selanjutnya 
ke arah Selatan sampai pada pada PBA.055 dengan koordinat 07° 47' 
18.10121" LS dan 110° 23' 58.39920" BT yang terletak pada batas 
Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul 
dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, 
selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA.056 dengan koordinat 
07° 47' 18.68879" LS dan 110° 24' 02.01640" BT yang terletak pada 
batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul 
dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, 
selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.057 dengan koordinat 
07° 47' 19.82870" LS dan 110° 24' 01.86602" BT yang terletak pada 
batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul 
dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, 
selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.058 dengan koordinat 
07° 47' 21.12996" LS dan 110° 24' 02.24218" BT yang terletak pada 
batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul 
dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, 
selanjutnya ke arah Barat sampai pada PBA.059 dengan koordinat 07° 
47' 21.14750" LS dan 110° 24' 00.98775" BT yang terletak pada batas 
Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul 
dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, 
selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU.015A dengan 
koordinat 07° 47' 25.81193" LS dan 110° 23' 57.74762" BT yang 
terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok 
Kabupaten Sleman;        

5. PBU.015A selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.059A 
dengan koordinat 07° 47' 29.43319" LS dan 110° 24' 04.47239" BT 
yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBA.059B 
dengan koordinat 07° 47' 13.43005" LS dan 110° 24' 06.50852" BT 
yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada 
PBA.059C dengan koordinat 07° 47' 14.44000" LS dan 110° 24' 
19.70335" BT yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 17

Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal 
Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara 
sampai pada PBA.060 dengan koordinat 07° 47' 10.03845" LS dan 
110° 24' 19.91296" BT yang terletak pada batas Desa Banguntapan 
Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Utara sampai pada PBA.061 dengan koordinat 07° 47' 06.46187" 
LS dan 110° 24' 21.93266" BT yang terletak pada batas Desa 
Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan 
Desa Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, selanjutnya 
ke arah Timur Laut sampai pada PBU.016 dengan koordinat 07° 47' 
06.40388" LS dan 110° 24' 25.35056" BT yang terletak pada batas 
Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul 
dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman;                                                                                                

6. PBU.016 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.062 dengan 
koordinat 07° 47' 07.25865" LS dan 110° 24' 24.76656" BT yang 
terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 
PBA.062A dengan koordinat 07° 47' 19.55170" LS dan 110° 24' 
28.25038" BT yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan 
Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal 
Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur Laut 
sampai pada PBA.062B dengan koordinat 07° 47' 10.97357" LS dan 
110° 24' 33.02574" BT yang terletak pada batas Desa Banguntapan 
Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Tenggara sampai pada rel kereta api, selanjutnya ke arah Timur 
menyusuri as (Median Line) rel kereta api sampai jalan layang, 
selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median Line) jalan layang 
sampai pada  PBA.062C dengan koordinat 07° 47' 24.82800" LS dan 
110° 24' 37.08000" BT yang terletak pada batas Desa Banguntapan 
Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Timur sampai pada PBU.017 dengan koordinat 07° 47' 24.90000" 
LS dan 110° 24' 40.68000" BT yang terletak pada batas Desa 
Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan 
Desa Caturtunggal Kecamatan Depok Kabupaten Sleman;  

7. PBU.017 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBA.062D dengan 
koordinat 07° 47' 13.53268" LS dan 110° 24' 39.77978" BT yang 
terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA.062E 
dengan koordinat 07° 47' 12.99833" LS dan 110° 24' 46.25365" BT 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 18

yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBA.062F 
dengan koordinat 07° 47' 07.41032" LS dan 110° 24' 46.28399" BT 
yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBU.018 
dengan koordinat 07° 47' 00.36060" LS dan 110° 24' 46.24190" BT 
yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Caturtunggal Kecamatan Depok 
Kabupaten Sleman; 

8. PBU.018 selanjutnya ke arah Timur menyusuri as (Median Line) Jalan 
Adi Sutjipto sampai pada PBU.018A dengan koordinat 07° 47' 
00.42116" LS dan 110° 24' 58.88566" BT yang terletak pada pertigaan 
batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul 
yang berbatasan dengan Desa Caturtunggal dan Desa Maguwoharjo 
Kecamatan Depok Kabupaten Sleman;  

9. PBU.018A selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.062G 
dengan koordinat 07° 47' 11.92602" LS dan 110° 24' 59.71187" BT 
yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Maguwoharjo Kecamatan Depok 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada 
PBA.062H dengan koordinat 07° 47' 10.70468" LS dan 110° 25' 
15.68448" BT yang terletak pada batas Desa Banguntapan Kecamatan 
Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa Maguwoharjo 
Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Selatan 
menyusuri as (Median Line) Kali Mruwe sampai pada PABA.002 
dengan koordinat 07° 47' 40.26188" LS dan 110° 25' 18.51302" BT 
yang terletak di Desa Baturetno dan Desa Banguntapan Kecamatan 
Banguntapan Kabupaten Bantul yang berbatasan dengan Desa 
Maguwoharjo Kecamatan Depok Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Selatan menyusuri as (Median Line) Kali Mruwe sampai pada 
PABU.003 dengan koordinat 07° 47' 58.93557" LS dan 110° 25' 
22.87921" BT yang terletak di Desa Maguwoharjo Kecamatan Depok 
dan Desa Sendangtirto Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman yang 
berbatasan dengan Desa Baturetno Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul;    

10. PABU.003 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median Line) 
Kali Mruwe sampai pada PABA.003 dengan koordinat 07° 48' 
11.31596" LS dan 110° 25' 20.42079" BT yang terletak di Desa 
Baturetno Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul yang 
berbatasan dengan Desa Sendangtirto Kecamatan Berbah Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABA.004 dengan 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 19

koordinat 07° 48' 12.05355" LS dan 110° 25' 21.33495" BT yang 
terletak di Desa Sendangtirto Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman 
yang berbatasan dengan Desa Baturetno Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul, selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median 
Line) Kali Mruwe sampai pada PBU.019 dengan koordinat 07° 49' 
08.92380" LS dan 110° 25' 19.71750" BT yang terletak pada batas 
Desa Baturetno Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan 
Desa Sendangtirto Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman; 

11. PBU.019 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU.020 dengan 
koordinat 07° 49' 15.53944" LS dan 110° 25' 18.57912" BT yang 
terletak pada batas Desa Baturetno Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto Kecamatan Berbah 
Kabupaten Sleman; 

12. PBU.020 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.063 dengan 
koordinat 07° 49' 20.24657" LS dan 110° 25' 17.67474" BT yang 
terletak pada batas Desa Baturetno Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto Kecamatan Berbah 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA.064 
dengan koordinat 07° 49' 21.36904" LS dan 110° 25' 27.82637" BT 
yang terletak pada batas Desa Potorono Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto Kecamatan Berbah 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 
PBA.065 dengan koordinat 07° 49' 19.61400" LS dan 110° 25' 
34.90590" BT yang terletak pada batas Desa Potorono Kecamatan 
Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara 
sampai pada PBA.066 dengan koordinat 07° 49' 21.70492" LS dan 
110° 25' 38.04158" BT yang terletak pada batas Desa Potorono 
Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Sendangtirto Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Tenggara sampai pada PBA.067 dengan koordinat 07° 49' 
27.22184" LS dan 110° 25’ 42.07427" BT yang terletak pada batas 
Desa Potorono Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan 
Desa Sendangtirto Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya 
ke arah Selatan sampai pada PBU.021 dengan koordinat 07° 49' 
39.94250" LS dan 110° 25' 38.34910" BT yang terletak pada batas 
Desa Potorono Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan 
Desa Sendangtirto Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman;    

13. PBU.021 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.068 dengan 
koordinat 07° 49' 44.57437" LS dan 110° 25' 37.36723" BT yang 
terletak pada batas Desa Potorono Kecamatan Banguntapan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto Kecamatan Berbah 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 20

PBA.069 dengan koordinat 07° 49' 48.89741" LS dan 110° 25' 
48.43826" BT yang terletak pada batas Desa Potorono Kecamatan 
Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
sampai pada PBA.070 dengan koordinat 07° 49' 49.42770" LS dan 
110° 25' 50.36717" BT yang terletak pada batas Desa Potorono 
Kecamatan Banguntapan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Sendangtirto Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Selatan sampai pada PBA.071 dengan koordinat 07° 50' 
09.22416" LS dan 110° 25' 48.00661" BT yang terletak pada pertigaan 
batas Desa Potorono Kecamatan Banguntapan dan Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
sampai pada PBA.072 dengan koordinat 07° 50' 11.81481" LS dan 
110° 26' 02.94103" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara 
sampai pada PBU.022 dengan koordinat 07° 50' 08.46200" LS dan 
110° 26' 01.72780" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman; 

14. PBU.022 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as (Median Line) Kali 
Kuning sampai pada PBA.073 dengan koordinat 07° 49' 45.94342" LS 
dan 110° 26' 12.64905" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara 
sampai pada PBA.074 dengan koordinat 07° 49' 41.32258" LS dan 
110° 26' 13.63648" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara 
sampai pada PBA.075 dengan koordinat 07° 49' 45.64413" LS dan 
110° 26' 25.99866" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara 
sampai pada PBA.076 dengan koordinat 07° 49' 41.66650" LS dan 
110° 26' 26.75249" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Barat 
sampai pada PBA.077 dengan koordinat 07° 49' 41.57742" LS dan 
110° 26' 25.58219" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara 
sampai pada PBA.078 dengan koordinat 07° 49' 39.61753" LS dan 
110° 26' 25.77302" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 21

Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Sendangtirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
sampai pada PBA.079 dengan koordinat 07° 49' 40.07891" LS dan 
110° 26' 30.27880" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Tegaltirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Selatan 
sampai pada PBA.080 dengan koordinat 07° 49' 42.13973" LS dan 
110° 26' 30.08566" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Tegaltirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
sampai pada PBA.081 dengan koordinat 07° 49' 42.10877" LS dan 
110° 26' 32.65355" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Tegaltirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara 
sampai pada PBA.082 dengan koordinat 07° 49' 41.45822" LS dan 
110° 26' 32.97389" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Tegaltirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur 
sampai pada              PBA.083 dengan koordinat 07° 49' 41.98397" LS 
dan 110° 26' 39.39481" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Tegaltirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Utara 
sampai pada PBU.023 dengan koordinat 07° 49' 40.55560" LS dan 
110° 26' 38.97690" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Tegaltirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman;                                

15. PBU.023 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBA.084 
dengan koordinat 07° 49' 33.61730" LS dan 110° 26' 36.91460" BT 
yang terletak pada batas Desa Sitimulyo Kecamatan Piyungan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Tegaltirto Kecamatan Berbah 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 
PBA.085 dengan koordinat 07° 49' 20.82190" LS dan 110° 26' 
41.55130" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo Kecamatan 
Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Tegaltirto Kecamatan 
Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada 
PBA.086 dengan koordinat 07° 49' 20.99863" LS dan 110° 26' 
47.38483" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo Kecamatan 
Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Tegaltirto Kecamatan 
Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai 
pada PBA.086A dengan koordinat 07° 49' 28.42212" LS dan 110° 27' 
08.27784" BT yang terletak pada batas Desa Sitimulyo Kecamatan 
Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Tegaltirto Kecamatan 
Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai dengan 
Kali Opak, selanjutnya ke arah Utara menyusuri as (Median Line) Kali 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 22

Opak sampai pada PBA.086B dengan koordinat 07° 49' 13.92527" LS 
dan 110° 27' 14.74895" BT yang terletak pada batas Desa Srimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Tegaltirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya arah Tenggara 
sampai pada PBU.024 dengan koordinat 07° 49' 19.57960" LS dan 
110° 27' 29.21240" BT yang terletak pada batas Desa Srimulyo 
Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Tegaltirto 
Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman;                                                                                 

16. PBU.024 selanjutnya arah Tenggara sampai pada PBA.088 dengan 
koordinat 07° 49' 24.29682" LS dan 110° 27' 43.54899" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimulyo Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Jogotirto Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, 
selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBA.089 dengan 
koordinat 07° 49' 19.21655" LS dan 110° 27' 51.24639" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimulyo Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Jogotirto Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, 
selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.090 dengan koordinat 
07° 49' 22.21570" LS dan 110° 27' 55.35550" BT yang terletak pada 
batas Desa Srimulyo Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan 
Desa Jogotirto Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke 
arah Tenggara sampai pada PBA.091 dengan koordinat 07° 49' 
39.94410" LS dan 110° 28' 00.64120" BT yang terletak pada batas 
Desa Srimulyo Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Jogotirto Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah 
Timur sampai Kali Winih, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai 
pada PBA.092 dengan koordinat 07° 49' 24.73714" LS dan 110° 28' 
21.87071" BT yang terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan 
Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Jogotirto Kecamatan Berbah 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 
PBA.093 dengan koordinat 07° 49' 30.47609" LS dan 110° 28' 
33.01695" BT yang terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan 
Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Jogotirto Kecamatan Berbah 
Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 
PBU.026 dengan koordinat 07° 49' 29.03650" LS dan 110° 28' 
45.56370" BT yang terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan 
Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Jogotirto Kecamatan Berbah 
Kabupaten Sleman;                                                                                                                                                                  

17. PBU.026 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBA.094 dengan 
koordinat 07° 49' 02.58330" LS dan110° 28' 53.08256" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Jogotirto Kecamatan Berbah Kabupaten Sleman, 
selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA.095 dengan koordinat 
07° 49' 06.33497" LS dan110° 29' 07.68971" BT yang terletak pada 
batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 23

dengan Desa Sumberharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten Sleman, 
selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.096 dengan koordinat 
07° 49' 16.46524" LS dan110° 29' 03.83287" BT yang terletak pada 
batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul 
dengan Desa Sumberharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten Sleman, 
selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBA.097 dengan 
koordinat 07° 49' 16.44558" LS dan110° 29' 10.56813" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumberharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBA.098 dengan 
koordinat 07° 49' 20.78758" LS dan 110° 29' 09.51705" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumberharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU.027 dengan 
koordinat 07° 49' 21.28660" LS dan110° 29' 12.16180" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumberharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten 
Sleman;                                                                                                                      

18. PBU.027 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBA.099 dengan 
koordinat 07° 49' 16.49300" LS dan                            110° 29' 
12.95120" BT yang terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan 
Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Sumberharjo Kecamatan 
Prambanan Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai 
pada PBU.028 dengan koordinat 07° 49' 23.05677" LS dan110° 29' 
35.13771" BT yang terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan 
Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa Sumberharjo Kecamatan 
Prambanan Kabupaten Sleman;                                                                                                 

19. PBU.028 selanjutnya ke arah Timur, selanjutnya ke arah Timur Laut 
menyusuri as (Median Line) Kali Gawe sampai pada PBA.100 dengan 
koordinat 07° 49' 22.56210" LS dan 110° 29' 36.51870" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumberharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU.029 dengan 
koordinat 07° 49' 23.33940" LS dan 110° 29' 44.88310" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumberharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten 
Sleman;                                                                                                                                                        

20. PBU.029 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA.101 dengan 
koordinat 07° 49' 24.42154" LS dan 110° 30' 18.63824" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumberharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU.030 dengan 
koordinat 07° 49' 27.62050" LS dan 110° 30' 26.68650" BT yang 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 24

terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Sumberharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten 
Sleman;                                                                                                                      

21. PBU.030 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.102 dengan 
koordinat 07° 49' 33.78170" LS dan 110° 30' 47.70026" BT yang 
terletak pada pertigaan batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan 
Kabupaten Bantul dengan Desa Sumberharjo dan Desa Wukirharjo 
Kecamatan Prambanan Kabupaten Sleman, selanjutnya ke arah 
Tenggara sampai pada PBU.031 dengan koordinat 07° 49' 38.03979" 
LS dan 110° 30' 59.27478" BT yang terletak pada batas Desa 
Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten Bantul dengan Desa 
Wukirharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten Sleman;                                                                             

22. PBU.031 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.103 dengan 
koordinat 07° 49' 39.37292" LS dan 110° 31' 00.66268" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Wukirharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.104 dengan 
koordinat 07° 49' 40.57428" LS dan 110° 31' 01.65380" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Wukirharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA.105 dengan 
koordinat 07° 49' 44.46894" LS dan 110° 31' 03.23978" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Wukirharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten 
Sleman, selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU.032 dengan 
koordinat 07° 49' 48.76170" LS dan 110° 31' 02.52060" BT yang 
terletak pada batas Desa Srimartani Kecamatan Piyungan Kabupaten 
Bantul dengan Desa Wukirharjo Kecamatan Prambanan Kabupaten 
Sleman; dan                                                                                                                                                                                      

23. PBU.032 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada Kali Petir, 
selanjutnya ke arah Timur menyusuri as (Median Line) Kali Petir 
sampai pada PBU.B21 dengan koordinat 07° 49' 51.900" LS dan 110° 
31' 10.700" BT yang terletak pada Desa Ngoro-oro Kecamatan Patuk 
Kabupaten Gunungkidul dengan Desa Srimartani Kecamatan 
Piyungan Kabupaten Bantul dan Desa Wukirharjo Kecamatan 
Prambanan Kabupaten Sleman.  

Pasal 4 
Posisi PBU/PABU/PBA/PABA sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan 
Pasal 3 bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan nama desa, 
kelurahan, dan/atau nama kecamatan. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 25

Pasal 5 
Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
dan Pasal 3 tercantum dalam peta yang merupakan lampiran dan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

Pasal 6 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara 
Republik Indonesia. 
 

Ditetapkan di Jakarta  
pada tanggal 27 Desember 2013 
MENTERI DALAM NEGERI 
REPUBLIK INDONESIA, 
   
GAMAWAN FAUZI 

 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 31 Desember 2013 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 
 
AMIR SYAMSUDIN 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1596 26

LAMPIRAN 
PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI  
REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 83 TAHUN 2013 
TENTANG 
BATAS DAERAH KABUPATEN BANTUL DENGAN 
KABUPATEN SLEMAN PROVINSI DAERAH 
ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 

 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

